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4_E5_88_9D_c43_68876.htm 一、单项选择题 1.下列纠纷中可

以适用《仲裁法》解决的是()。 A.甲乙之间的土地承包合同

纠纷 B.甲乙之间的货物买卖合同纠纷 C.甲乙之间的遗产继承

纠纷 D.甲乙之间的抚养纠纷 2.根据我国《民事诉讼法》的规

定，因保险合同纠纷提起的诉讼，有权管辖的人民法院是()

。 A.合同签订地人民法院 B.原告住所地人民法院 C.被告住所

地人民法院 D.纠纷发生地人民法院 3.根据《个人独资企业法

》的规定，个人独资企业解散后，原投资人对个人独资企业

存续期间的债务仍应承担偿还责任，但债权人在-定期间内未

向债务人提出偿债要求的，该责任消灭。该期间是()。 A.6个

月 B.1年 C.3年 D.5年 4.未经全体合伙人协商一致，合伙人不可

以用()出资。 A.现金 B.银行存款 C.实物 D.劳务 5.甲为合伙企

业的合伙人，乙为甲个人债务的债权人，当甲的个人财产不

足以清偿乙的债务时，根据合伙企业法律制度的规定，乙可

以行使的权利是()。 A.代位行使甲在合伙企业中的权利 B.依

法请求人民法院强制执行甲在合伙企业中的财产份额用于清

偿 C.自行接管甲在合伙企业中的财产份额D.以对甲的债权抵

销其对合伙企业的债务 6.根据《公司法》的规定，股份有限

公司董事会作出决议，应由()。 A.出席会议的董事过半数通

过B.出席会议的董事2/3以上通过C.全体董事的过半数通过D.

全体董事的2/3以上通过 7.2001年5月某股份有限公司成功发行

了三年期公司债券1200万元，1年期公司债券800万元。该公

司截止到2003年9月30日的净资产额为8000万元，计划于2003



年10月再次发行公司债券。根据有关规定，该公司此次发行

公司债券额最多不得超过()万元。 A.3200 B.2000 C.1200 D.1000

8.甲家具厂得知乙公司所建办公楼要购置一批办公桌椅，便

于年2月1日致函乙公司以每套1000元的优惠价格出售办公桌

椅。乙公司考虑到甲家具厂生产的家具质量可靠，便于2月2

日回函订购300套桌椅，提出每套价格800元，同时要求三个

月内将桌椅送至乙公司，验货后7日内电汇付款。甲家具厂收

到函件后，于2月4日又发函乙公司，同意乙公司提出的订货

数量、交货时间及方式、付款时间及方式，但同时提出其每

套桌椅售价1000元已属优惠价格，考虑乙公司所定桌椅数量

较多，可以按每套桌椅900元出售。乙公司2月6日发函表示同

意。2月7日，甲家具厂电话告知乙公司收到2月6日函件。该

合同的要约为()。 A.2月1日甲家具厂发出的函件 B.2月2日乙

公司发出的函件 C.2月4日甲家具厂发出的函件 D.2月6日乙公

司发出的函件 9.代位权是指因债务人怠于行使到期债权，对

债权人造成损害的，债权人可以向人民法院请求以自己的名

义代位行使债务人的债权。根据《合同法》规定，下列不属

于代位权行使所必备的条件是()。 A.债权人必须通知债务人

B.债权人行使代位权的必要费用由债务人承担 C.债务人的债

权不是专属于债务人自身的债权 D.债务人与债权人的合同关

系即将到期 10.下列措施，不属于违约责任中补救措施的是()

。 A.退货 B.继续履行 C.修理 D.更换 11.根据规定，外来原始

凭证的金额有错误时，应当采取的正确做法是()。 A.由出具

单位重开 B.由出具单位更正并加盖接受单位印章 C.由接受单

位更正并加盖接受单位印章 D.由经办人员更正并加盖经办人

员印章 12.下列各项中，不属于企业财务会计报告组成部分的



是()。 A.会计报表 B.财务情况说明书 C.会计报表附注 D.注册

会计师审计报告 13.担任单位会计机构负责人的，应当具备会

计师以上专业技术职务资格或者从事会计工作（）经历。 A.1

年以上 B.2年以上 C.3年以上 D.5年以上 14.土地增值税的计税

依据是()。 A.房地产转让收入额 B.房地产开发总投入额 C.房

地产转让增值额 D.房地产转让所得额 15.根据印花税法律制度

的规定，下列各项中，属于印花税纳税人的是()。 A.合同的

双方当事人 B.合同的担保人 C.合同的证人 D.合同的鉴定人

16.根据规定，下列选项可以认定为属于增值税一般纳税人的

是()。 A.年应税销售额为30万元以上的生产企业，有会计，

有账册，能够正确计算进项税额、销项税额和应纳税额，并

能按规定报送有关税务资料 B.年应税销售额为100万元以上的

小规模商业企业，财务核算健全 C.从事货物生产或提供应税

劳务的纳税人，年应税销售额在50万元以上的 D.从事货物批

发或零售的纳税人，年应税销售额在100万元以上的 17.不能

从增值税销项税额中抵扣进项税额的项目是()。 A.购进货物

所支付运费的进项税额 B.销售货物所支付运费的进项税额 C.

用于装饰建筑物所购进货物的进项税额 D.购进农产品的进项

税额 18.根据增值税法律制度的有关规定，一般纳税人购进货

物并取得增值税专用发票的下列情形中，可以申报抵扣进项

税额的是()。 A.工业企业购进货物，款已付，货未入库 B.工

业企业购进货物，款未付，货已入库 C.商业企业购进货物，

款未付，货未入库 D.商业企业购进货物，已付部分款项，货

已入库 19.甲企业通过丙企业介绍，将一批应税消费品委托给

乙企业加工，在这项应税行为中，消费税纳税人应是()。 A.

甲企业 B.乙企业 C.丙企业 D.甲企业和乙企业 20.下列各项中



属于营业税征收范围的是()。 A.批发、零售商品 B.进口货物

C.转让土地使用权 D.提供修理修配劳务 100Test 下载频道开通
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